МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« (L$ » 20 & Ц г.

Об определении мест расположения
пунктов проведения экзаменов при
проведении государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования
в Смоленской области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места расположения пунктов проведения экзаменов (далее -
ППЭ) при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее -  ГИА-11) в форме единого
государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) в Смоленской области в 2024 году
(Приложение № 1).

2. Определить места расположения ППЭ при проведении ГИА-11 в форме
государственного выпускного экзамена (далее -  ГВЭ) в Смоленской области в 2024
году (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр В.В. Новиков

2

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Смоленской области
от «J£y> ОЛ 2024 г. №

Места расположения ППЭ при проведении ГИА-11 в форме ЕГЭ
в Смоленской области в 2024 году

№ п/п № ППЭ М есто расположения ППЭ Адрес
1 . 1 М униципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  2» города Велижа Смоленской
области
(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа)

216290, Смоленская обл.,
г. Велиж, ул. Недоговорова,
Д. 15

2. 2 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
ш кола № 2 г. Вязьмы Смоленской области
(МБОУ СШ  №2 г. Вязьмы Смоленской
области)

215110, Смоленская обл.,
г. Вязьма, Загородный пер.,
Д. 23

3. 4 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №3 имени Ленинского комсомола»
(МБОУ «Средняя школа №3»)

215010,Смоленская обл.,
г. Гагарин, ул. Бахтина,
д. 10а

4. 8 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
ш кола №  4» муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
(МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска)

216400, Смоленская обл.,
г. Десногорск, 3 микрорайон,
строение 4

5. 9 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
ш кола № 1 г. Демидова Смоленской области
(МБОУ СШ №  1 г. Демидова)

216240, Смоленская обл.,
г. Демидов, ул. Вакарина,
Д. Ю

6. 10 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Верхнеднепровская средняя
общеобразовательная школа №2»
(МБОУ Верхнеднепровская СОШ №2)

215750, Смоленская обл.,
Дорогобужский район, пгт
Верхнеднепровский,
ул. Комсомольская, д. 18

7. 11 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Духовщинская средняя школа им.
П.К. Козлова
(МБОУ Духовщинская СШ  им. П.К. Козлова)

216200, Смоленская обл.,
г. Духовщина, ул. Бугаева,
Д. 88

8. 12 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ельнинская
средняя школа №  2 им. К.И. Ракутина
(МБОУ Ельнинская СШ №  2
им. К.И. Ракутина)

216330, Смоленская обл.,
г. Ельня, ул. Ленина, д. 46А

9. 17 М униципальное казенное
общеобразовательное учреждение

215240, Смоленская обл.,
Новодугинский район,

3

№  п/п № ППЭ М есто расположения ППЭ Адрес
«Новодугинская средняя школа имени Вани
Федорова»
(М КОУ «Новодугинская СШ»)

с. Новодугино, ул. Чкалова,
д. 27

10. 18 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ш аталовская средняя школа (МБОУ
Ш аталовская СШ)

216491, Смоленская обл.,
Починковский район,
п. Ш аталово-1

И . 19 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
ш к о л а  №  Ю» (МБОУ «Средняя школа №  10»)

216500, Смоленская обл.,
Рославльский район,
г. Рославль, 16 микрорайон,
д. 26

12. 21 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
ш кола № 2 города Рудня» (МБОУ «РСШ  №2»)

216790, Смоленская обл., г.
Рудня, ул. Киреева, д.80

13. 23 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  8» г. Сафоново
Смоленской области
(МБОУ «СОШ  № 8» г. Сафоново)

215505 , Смоленская обл.,
г. Сафоново, микрорайон-1,
д. 7а

14. 25 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Печерская
средняя школа Смоленского района
Смоленской области (МБОУ Печерская СШ)

214530, Смоленская обл.,
Смоленский район,
с. Печерск, ул. Школьная,
Д. 1а

15. 26 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Пригорская
средняя ш кола Смоленского района
Смоленской области (МБОУ Пригорская СШ)

214518, Смоленская обл.,
Смоленский район,
с. Пригорское,
ул. Спортивная, д. 1

16. 27 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
ш к о л а  №1 г. Сычевки Смоленской области
(МБОУ СШ  №  1 г. Сычевки Смол, обл.)

215280, Смоленская обл.,
г. Сычевка, ул. Крыленко,
Д. 45

17. 28 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Темкинская средняя школа имени Героя
Советского Союза Громова Георгия
Васильевича» Темкинского района
Смоленской области
(МБОУ «Темкинская СШ» Темкинского
района Смоленской области)

215350, Смоленская обл.,
Темкинский район,
с. Темкино, ул. Советская,
д. 36

18. 29 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Угранская
средняя школа» Угранского района
Смоленской области (МБОУ «Угранская СШ»)

215430, Смоленская обл.,
Угранский район, с. Угра,
ул. Мира, д. 32

19. 33 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ярцевская
средняя ш кола №  1» Ярцевского района
Смоленской области
(М БОУ «Ярцевская средняя школа №  1»)

215800, Смоленская обл.,
г. Ярцево, ул. Ш кольная,
Д. И

20. 36 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

214025, г. Смоленск,
ул. Нахимова, д. 35

4

№  п/п № ППЭ М есто расположения ППЭ Адрес
школа №  39» города Смоленска
(МБОУ «СШ  №  39»)

21. 37 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
ш кола №  33» города Смоленска
(МБОУ «С Ш № 33»)

214013, г. Смоленск,
ул. Кирова, д. 22а

22. 38 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  26 имени А.С. Пушкина» города
Смоленска
(МБОУ «СШ  №  26 им. А.С. Пушкина»)

214013, г. Смоленск,
ул. Николаева, д. 49а

23. 39 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  25» города Смоленска
(МБОУ «СШ №  25»)

214018, г. Смоленск,
ул. Коммунальная, д. 5

24. 40 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  12» города Смоленска
(МБОУ «СШ № 12»)

214020, г. Смоленск,
ул. Румянцева, д. 7а

25. 42 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  35» города Смоленска
(МБОУ «СШ  №35»)

214036, г. Смоленск,
ул. П. Алексеева, д. 20

26. 43 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  29 с углубленным изучением
отдельных предметов» города Смоленска
(МБОУ «СШ  №  29»)

214031, г. Смоленск,
ул. М аршала Соколовского,
Д- 76

27. 45 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №  40» города Смоленска
(МБОУ «СШ №  40»)

214039, г. Смоленск,
ул. В. Гризодубовой, д. 6

28. 47 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
ш кола №  30 имени С.А. Ж елезнова» города
Смоленска
(МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова»)

214006, г. Смоленск,
ул. Островского, д. 3

29. 48 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
ш кола №  14» города Смоленска
(МБОУ «СШ №  14»)

214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции,
Д. 7а

30. 1036 Н а дому 214004, г. Смоленск,
ул. 1-ый Краснинский
переулок, д. 21 А, кв. 1

31. 1037 Н а дому 214004, г. Смоленск,
ул. Николаева, д. 17, кв.36

32. 1038 Н а дому 214031, г. Смоленск,
ул. М аршала Соколовского,
д. 14 В, кв. 78

5

№ п/п № П П Э М есто расположения ППЭ Адрес
33. 1039 Н а дому 214020, г. Смоленск,

пер. Ломоносова, д. 15Г,
кв. 32

34. 1040 Н а дому 214031, г. Смоленск, ул. 25
Сентября, д. 56, кв. 7

35. 1041 Н а дому 214031, г. Смоленск, ул. 25
Сентября, д. 56, кв. 23

36. 1042 Н а дому 214012, г. Смоленск,
ул. Оршанская, д. 16, кв. 154

37. 1044 Н а дому 214025, г. Смоленск,
ул. Нахимова, д. 23, кв. 66

6

Приложение № 2
к приказу Министерства образования
и науки Смоленской области
от « л$ »  РЛ 2024 г. № S & - Q 3

Места расположения ППЭ при проведении ГИА-11 в форме ГВЭ
в Смоленской области в 2024 году

№ п/п № ППЭ М есто расположения ППЭ Адрес
1. 4 М униципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №3 имени Ленинского
комсомола»
(МБОУ «Средняя школа №3»)

215010,Смоленская обл.,
г. Гагарин, ул. Бахтина, д. 10а

2. 9 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
школа №  1 г. Демидова Смоленской
области
(МБОУ СШ  №  1 г. Демидова)

216240, Смоленская обл.,
г. Демидов, ул. Вакарина, д. 10

3. 18 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ш аталовская средняя школа
(МБОУ Ш аталовская СШ)

216290, Смоленская обл.,
Починковский район,
п. Шаталово-1

4. 19 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №  10» (МБОУ «Средняя
школа №  10»)

216500, Смоленская обл.,
Рославльский район, г. Рославль,
16 микрорайон, д. 26

5. 51 СОГКОУ «Открытая (сменная) школа
№  6»

216500, Смоленская обл.,
г. Рославль, ул. Карла Маркса,
стр. ФКУ ИК-6

6. 52 ФКУ ИК-2 УФСИН России по Смоленской
области

215520, Смоленская обл.,
Сафоновский район, п. Вадино

7. 54 ФКУ ИК-3 УФСИН России по Смоленской
области

215500 Смоленская обл.,
Сафоновский район,
г. Сафоново, п. Шахта-3

8. 55 Областное государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования для детей с особыми
образовательными потребностями
г. Смоленска» (ОГБОУ «Центр
образования для детей с особыми
образовательными потребностями
г. Смоленска»)

214036, г. Смоленск, ул. Попова,
Д. 56

9. 57 ФКУ Следственный изолятор № 1 УФСИН
России по Смоленской области

214018, г. Смоленск,
пр. Гагарина, д. 16

10. 58 ФКУ КП-7 УФСИН России по Смоленской
области

214540, Смоленская обл.,
Смоленский район, д. Верховье,
д.с.п. Новосельское,
ул. Поселковая, д. 19

7

№ п/п № ППЭ М есто расположения ППЭ Адрес
И . 1001 Н а дому 215119, Смоленская обл.,

г. Вязьма, ул. Строителей,
д. 18А, кв.38

12. 1043 Н а дому 214020, г. Смоленск, ул. мкр.
Ю жный, д. 29 А, кв. 32